
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 189 del 09-11-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.468 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  189 DEL  09-11-2020 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SECONDO ANNO DI ABBONAMENTO ALLA RACCOLTA 

DELLE LEGGI D'ITALIA - ORDINE MEPA 4996780 - CIG ZF828D0313 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Leg. 18.08.2000 n. 167, i quali disciplinano 

l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli 

interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Vista la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Considerato l’obbligatorietà dell’approvvigionamento della fornitura di che trattasi 

mediante il ricorso al mercato elettronico della P.A. messo a disposizione da Consip S.p.A., 

sancita dall’art. 1 comma 1) della legge 7 agosto 2012 n. 135, disponibile al sito internet per 

gli acquisti in rete, al quale questo punto ordinante è stato regolarmente abilitato; 

Visto l’ordine diretto di acquisto n. 4996780 (prot. comunale n. 4468/2019) ai sensi ai 

sensi di quanto sopra citato, che prevede il costo annuo di €. 858,00 compresa Iva, per un 

costo totale, per 36 mesi di €. 2.574,00; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 189 del 09-11-2020   -  pag. 2  - 

Data la Determina n.108 del 13/06/2019, con la quale si provvede all’ordine relativo 

alla fornitura della raccolta normativa aggiornata delle Leggi d’Italia alla ditta Wolters Kluwer 

Italia Srl, con sede in Milano, P.I. 10209790152, specializzata nel settore, presente nel 

mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

Vista la regolarità contributiva della ditta Wolters Kluwer Italia Srl, prot. 

INAIL_24139716 del 14/10/2020 

Visto il CIG rilasciato dall’Autorità di Vigilanza ZF828D0313 

Data la fattura n.0072512024 del 08/06/2020 emessa dalla ditta Wolters Kluwer Italia 

Srl per in importo di € 858,00 pari all’importo del secondo anno;  

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 

187 del 12 novembre 2010; 

Visto l’articolo 1, commi 501 e 502 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di 

stabilità 2016); 

Visto il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 

Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs.267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di prendere atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare e pagare la fattura n.0054513873 del 17/06/2019 emessa dalla ditta Wolters 

Kluwer Italia Srl con sede Via dei Missaglia 97, Milano, P.I. 10209790152, per il secondo 

anno di abbonamento on-line completo al servizio Leggi d’Italia per la PA, per l’importo di 

€ 825,00 di imponibile, € 33,00 di IVA per un totale di € 858,00, sul cap. 82/1”spese 

generali di funzionamento-prestazioni di servizi”, del bilancio corrente gestione e 

competenza, imp.n°163/2019; 

3. Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico 

del Comune di Muccia. 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 189 del 09-11-2020   -  pag. 3  - 

 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 189 del 09-11-2020   -  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 09-11-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 09-11-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     09-11-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 09-11-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

